А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________________20___г.                                                      №___________

О внесении изменений в отдельные

постановления администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа

 В целях приведения нормативных правовых актов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в соответствие с действующим

законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок подачи муниципальным служащим администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа заявления и прилагаемых к нему

документов для включения (зачета) в стаж муниципальной службы для

назначения пенсии за выслугу лет периодов трудовой деятельности,

утвержденный постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 23.07.2020 № 1300, следующие изменения:

1.1 пункт 1.4 после слов «трудовая книжка» дополнить словами «(за

периоды до 01.01.2020) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные

в установленном законодательством порядке»;

1.2 приложение после слов «трудовая книжка» дополнить словами «(за

периоды до 01.01.2020) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные

в установленном законодательством порядке».

2. Внести в Порядок формирования и ведения резерва управленческих

кадров муниципальной службы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, утвержденный постановление администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.06.2019 № 1318,

изменение, изложив подпункт 2.7.4 в следующей редакции:

«2.7.4 копию трудовой книжки (за периоды до 01.01.2020) и (или) сведения

о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством

порядке, и копию диплома о высшем профессиональном образовании,

заверенные работником кадровой службы, либо оригинал (для неработающих

кандидатов);».

3. Внести в Порядок формирования и ведения кадрового резерва

муниципальной службы в администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, утвержденный постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.09.2018 № 1954,

изменение, изложив подпункт 5.4.4 в следующей редакции:

«5.4.4 копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности,

оформленные в установленном законодательством порядке;».

4. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников

муниципального автономного учреждения «Информационно-методический

центр Петропавловск-Камчатского городского округа», в отношении которого

Управление образования администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя,

утвержденное постановлением администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 01.06.2018 № 1066, изменение, заменив в абзаце пятом

подпункта 5.4.4 слова «Основным документом для определения стажа работы,

дающего право на получение повышающего коэффициента к окладу

(должностному окладу) за выслугу лет, является трудовая книжка.» словами

«Основными документами для определения стажа работы, дающим право на

получение повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) за

выслугу лет, являются трудовая книжка и (или) сведения о трудовой

деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке.».

5. Внести в Положение о порядке назначения на должность и

освобождения от должности руководителей муниципальных унитарных

предприятий Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденное

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 31.08.2016 № 1655, следующие изменения:

5.1 дополнив абзац четвертый пункта 2.3 словами «и (или) сведения о

трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством

порядке»;

5.2 пункт 2.4 дополнить словами «(в случае если трудовая книжка

работника ведется в соответствии со статьей 66 Трудового кодекса Российской

Федерации)».

6. Внести в Порядок реализации дополнительных мер муниципальной

социальной поддержки для отдельных категорий граждан, проживающих на

территории Петропавловск-Камчатского городского округа, утвержденный

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

от 18.07.2019 № 1521, следующие изменения:

6.1 подпункт 2.2.1 изложить в следующей редакции:

«2.2.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

6.2 подпункт 2.2.4 исключить;

6.3 подпункт 2.2.8 исключить;

6.4 подпункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:

«3.2.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

6.5 подпункт 3.2.4 исключить;

6.6 подпункт 3.2.8 исключить;

6.7 подпункт 4.2.2 изложить в следующей редакции:

«4.2.2 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

6.8 подпункт 4.2.5 исключить;

6.9 подпункт 4.2.9 исключить;

6.10 подпункт 5.2.1 изложить в следующей редакции:

«5.2.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

6.11 подпункт 5.2.6 исключить;

6.12 подпункт 5.2.7 исключить;

6.13 подпункт 10.2.1 изложить в следующей редакции:

«10.2.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

6.14 подпункт 10.2.6 исключить;

6.15 подпункт 10.2.10 исключить;

6.16 подпункт 15.2.1 изложить в следующей редакции:

«15.2.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

6.17 подпункт 16.2.1 изложить в следующей редакции:

«16.2.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

6.18 подпункт 16.2.5 исключить;

6.19 подпункт 16.2.6 исключить;

6.20 подпункт 17.3.1 изложить в следующей редакции:

«17.3.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

6.21 подпункт 18.2.1 изложить в следующей редакции:

«18.2.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

6.22 подпункт 18.2.7 исключить;

6.23 подпункт 18.2.8 исключить;

6.24 подпункт 19.2.1 изложить в следующей редакции:

«19.2.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

6.25 подпункт 19.2.7 исключить;

6.26 подпункт 19.2.8 исключить;

6.27 подпункт 20.2.1 изложить в следующей редакции:

«20.2.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

6.28 подпункт 21.1.1 изложить в следующей редакции:

«21.1.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

6.29 подпункт 21.1.6 исключить;

6.30 подпункт 21.1.7 исключить;

6.31 подпункт 22.2.1 изложить в следующей редакции:

«22.2.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

6.32 подпункт 23.2.1 изложить в следующей редакции:

«23.2.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

6.33 подпункт 24.2.1 изложить в следующей редакции:

«24.2.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

6.34 подпункт 25.2.1 изложить в следующей редакции:

«25.2.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

6.35 подпункт 25.2.3 исключить;

6.36 в разделе 25 подпункт 25.2.4 исключить;

6.37 подпункт 26.2.1 изложить в следующей редакции:

«26.2.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

6.38 подпункт 27.2.1 изложить в следующей редакции:

«27.2.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

6.39 подпункт 27.2.7 исключить;

6.40 подпункт 27.2.9 исключить;

6.41 подпункт 28.2.1 изложить в следующей редакции:

«28.2.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

6.42 подпункт 28.2.9 исключить;

6.43 подпункт 28.2.10 исключить;

6.44 подпункт 29.2.1 изложить в следующей редакции:

«29.2.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

6.45 подпункт 30.2.1 изложить в следующей редакции:

«30.2.1 документ, удостоверяющий личность заявителя;»;

6.46 подпункт 30.2.7 исключить;

6.47 подпункт 30.2.8 исключить.

7. Внести в Примерное положение о системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений централизованных бухгалтерий Петропавловск-

Камчатского городского округа, утвержденное постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 16.12.2013 № 3675 изменение,

заменив в подпункте 5.4.4 слова «Основным документом для определения стажа

работы, дающего право на получение повышающего коэффициента к окладу

(должностному окладу) за выслугу лет, является трудовая книжка.» словами

«Основными документами для определения стажа работы, дающие право на

получение повышающего коэффициента к окладу (должностному окладу) за

выслугу лет, являются трудовая книжка (за периоды до 01.01.2020) и (или)

сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном

законодательством порядке.».

 8. Внести в Порядок признания граждан малоимущими в целях

освобождения от уплаты земельного налога в Петропавловск-Камчатском

городском округе, утвержденный постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2016 № 2654 изменение,

изложив подпункт 2.3.5 в следующей редакции:

«2.3.5 трудовая книжка (за периоды до 01.01.2020) и (или) сведения о

трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством

порядке, в случае отсутствия трудовой книжки (за периоды до 01.01.2020) и

(или) сведений о трудовой деятельности, оформленных в установленном

законодательством порядке, заявитель предоставляет сведения о состоянии

индивидуального лицевого счета застрахованного лица в Пенсионном фонде

Российской Федерации;».

9. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

10. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

 11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского

garantf1://25982682.0/
garantf1://25910116.19/
garantf1://25982682.0/
garantf1://25982682.0/

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                    К.В. Брызгин

 Исп.: правовой отдел Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа, Грунина Дарья Алексеевна, тел. 8(4152)303-100 доб. 1201